
              10/2022 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady   

města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 10/2022 

Termín 4 20.12.2022 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný, Z. 

Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, 

E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

Přítomní členové 
 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 S. Mašatová, H. Černá, J. Gebhartová, Z. Havránková, E. Kuncová, , 

Z. Kupčáková,G. Matoušková,  

 

V. Pokorný, P. Arazim, B. Linková, P. Ch. Zamazal 

 

Miloš Ulrich, P. Pavelková          

Tajemník  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 10 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. koncert Tříkrálový – Bella Dona 8.1.2023 

5. XXI. Městský ples – 21.1.2023 

6. Připravované akce 

7. Různé 

 

 

 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 



              10/2022 

 

 2                                                     
 
 

           

3) Zhodnocení akcí:  

 

  Divadelní soubor Bezdíkov ,12.11.2022 - představení „Proč muži neposlouchají a ženy 

  neumějí číst v mapách“ (Ochotnický spolek ze Škvorce) 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce18:00 hod. 

 garant akce S. Mašatová 

 vstupné 120 Kč - zůstane ochotnickému spolku, 20% vybraného vstupného zůstává městu 

Úvaly 

 návštěvnost akce byla maximální, byla plně využita kapacita sálu, vysoká návštěvnost i z obce 

Škvorec 

 

     Musica Dolce Vita,17.11.2022 - koncert 

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 18:00 hod.  

 garant akce Z. Havránková, J. Tesařová 

 honorář 15000 Kč 

 vstupné dobrovolné – vybráno 2592 Kč 

 vysoká návštěvnost, cca 55 diváků 

 

    1. advent – Rozsvícení vánočního stromu 26.11.2022  

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 Ježíškův stan – výzdobu zajistily pí učitelky ZŠ pod vedením P. Pavelkové, stan byl vybaven 

drobnými dárky pro děti, adventními kalendáři pro každé dítě a cukrovím, teplý čaj příště 

volit ovocný, ne tmavý 

 Děti po odevzdání dopisu Ježíškovi byly obdarovány 

 Rozdány byly všechny sladkosti vč. těch, které sponzorky darovala čokoládovna Carla. 

         Dopisy Ježíškovi byly následně zpracovány MěÚ a do odpovědi dětem byly vloženy přívěsky,           

reflexní hvězdičky. Týden před Štědrým dnem byly všechny odpovědi rozneseny 

 program na podiu - účinkující – MŠ, MDDM, ZŠ, Míša Tomešová, dětský pěvecký sbor Paleček 

pod vedením sbormistryně pí Mistrové, G. Matoušková vše dle časového harmonogramu 

v 16:15 hod. vyhlášen Junior roku Vasilij Ploc 

 stánky – až na 2 prodejce přijeli všichni ohlášení stánkaři 

 instalace podia i stánků vč. připojení na elektrický proud zajistili TS Úvaly bez problémů 

 

    Průvod čertů – 27.11.2022 - Tým Krampus-certi.cz 

           Rudolf Koudela (725 990 666) 

 místo konání náměstí, Husova ulice – část Pražská 

 začátek akce – z důvodu vysoké nemocnosti se nekonal průvod dětí od MDDM, který měl být 

zahájen v 15:30 hod. 

 průvod čertů byl uspíšen – cca 16:15 hod. 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťují E. Kuncová 



              10/2022 

 

 3                                                     
 
 

 20 profesionálních čertů z Prahy  

 cena do 60 000 Kč vč. DPH 

 stánky - S. Mašatová 

 

Celkové zhodnocení akcí rozsvícení vánočního stromu 26.11.2022 a průvod čertů 27.11.2022 

bylo hodnoceno občany pozitivně, byla vysoká účast občanů. Kladně bylo hodnoceno i velké 

množství stánků, živý betlém a Ježíškův stan pro děti i program na podiu. Při průvodu čertů 

došlo k rozbití mobilního telefonu u přihlížejícího (povolila zábrana oddělující přihlížející od 

průvodu). 

 

     2. advent  - Petr Mečíř - Henry Ford, 4.12.2022 - beseda 

 místo konání – DPS 

 začátek akce 18:00 hod. 

 garant akce B. Linková, S. Mašatová 

 honorář 4 000 Kč 

 vstupné 100 Kč – vybráno bylo 800 Kč 

 velice zajímavá beseda 

 

    3. advent Vánoční koncert – 10.12.2022 

 místo konání DPS 

 začátek akce 17:17 hod. 

 garant V. Pokorný 

 akce se dále zúčastní H. Černá, J. Gebhartová 

 honorář 3 000Kč 

 vstupné dobrovolné - zůstalo účinkujícím 

 krásný koncert, sál byl zaplněn 

 

     4. advent – Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 18.12.2022 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie 

 začátek akce 18:00 hod. 

 garant akce V. Pokorný, J. Tesařová 

 pronájem kostela 3 000Kč – předáno p. faráři p. Buckému dne 18.12.2022 

 honorář 8 000 Kč 

 vstupné dobrovolné – 5 174 Kč 

 prostory kostela byly zcela zaplněny sedícími posluchači 

 nádherný koncert 

 

    4) koncert Tříkrálový – BellaDona a Quartet 8.1.2023 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod. sál otevřít v 16:30 hod. (dle dohody s umělci) 

 garant akce Z. Havránková 

 dále akci zajišťují J. Gebhartová?, H. Černá?., Z. Kupčáková 

 honorář - cena 18 000,-Kč + doprava z Brna 6 Kč/km, honorář na fakturu (dle dohody 

s umělci) 



              10/2022 

 

 4                                                     
 
 

 vstupné 100 Kč, připravit vstupenky a bankovky na vrácení 

 uspořádání sálu bude obvyklé s podiem, židle pro cca 50 lidí 

 pamětní kniha s plakátkem, samostojný panel 2x, plakáty na budoucí akce 

 obvyklá nápojová sestava a občerstvení 

 4x květina 

 propagace  - plakát city light, elektronická deska, web - J. Tesařová, OSPR 
 

    5) XXI. Městský ples – 21.1.2023 

 místo konání – Sokolovna Úvaly 

 začátek akce 20:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 akci dále zajišťují za MěÚ – M. Šimáňová, K. Budilová, L. Platzová, za KK – E. Kuncová, B. 

Linková, J. Gebhartová, P. Pavelková – zatím nejmenovaný bývalý člen KK, za TS Úvaly – 5 

zaměstnanci 

 kapela Blue Star 

 vstupné 200 Kč 

 šatna zajištěna - bude oslovena pí Macková a Kattauerová  

 předtančení – bude oslovena slečna Adéla Doležalová s partnerem, 2. vstup – bude osloven 

p. Březina s partnerkou (v záloze nabídka E. Kuncové – předtančení taneční škola + vnučka) 

 program - vytvoření S. Mašatová, J. Tesařová 

 tombola – příprava zahájena, lístky do divadla (5 párů lístků Z. Havránková, L. Platzová), 

čaje, kornouty , knihy (J. Tesařová, Z. Havránková) a ostatní (J. Tesařová, a spol.) 

 moderátoři večera - zahájení M. Rydvalová, dále S. Mašatová 

 u příležitosti pořádání 20. městského plesu byla vyrobena nová dekorace , některé 

dekorace budou ještě dotvořeny, termín zapůjčení sokolovny a šaten ověřen, smlouva 

s kapelou uzavřena  

 čísla stolů dle plánku – domečky již zrepasovány  

 předprodej Městská knihovna Úvaly – zahájen, 2.1.2023  

 sobota 21.1. – výzdoba sálu 8:00 hod. – zajišťují pracovníci TS Úvaly, J. Tesařová, S. 

Mašatová, J. Gebhartová, E. Kuncová, Z. Havránková, H. Černá,…… „uvítací“ pralinky, čajové 

svíčky zajištěny 

 neděle 22.1. – úklid po plese – bezprostředně po ukončení plesu hrubý úklid a uzavření 

sálu S. Mašatová, 

 8:00 od. – sundání výzdoby – úklid a odvoz vybavení – TS Úvaly,  Z. Havránková, J. 

Gebhartová, H. Černá ? 

 služba u vchodu do sálu zajišťuje H. Černá a P. Klír (Obec baráčnická)? 

 tombola – služba, výdej – pracovnice městského úřadu (L. Platzová, K. Budilová), členky KUK 

(A. Janurová hlídání) 

 sál – losování tomboly, ověření, výdej čísel – J. Tesařová, M. Šimáňová 

 občerstvení na plese zajistí R. Martinák, Hospoda na dobrým místě – podrobnosti budou 

dohodnuty  

 city light a plakáty vyvěšeny 

 



              10/2022 

 

 5                                                     
 
 

Příští termín konání plesu s konečnou platností bude rozhodnuto na příštím jednání 

komise 

 

    6) Připravované akce  

 Masopust 4.2.2023 

 B. Linková – 2023 - letní večer s T. Linkou, honorář 35 000 Kč 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

      - S. Stašová 

      - L. Termerová? 

- Srncová 

- Hartl, Troška 

    7) Různé 

     J. Tesařová seznámila přítomné s tím, že RM projednala problém divadelního ochotnického   

     spolku OUDIV na svém jednání dne 7.11.2022 

     Radě města bude předložen návrh na doplnění KK o pana Plašila, P. Pavelkovou a J. Tesařovou 

      

    Příští schůzka komise 9.1.2023 od 17:00 hod                                

    Jednání ukončeno v 18:30 hod. 

 

   

    

    Zapsala:      Předseda:  

    J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 


